
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 31 DEL 12-03-2013

OGGETTO: Contratti di comodato relativi a immobili di proprietà comunale in favore
della Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest: autorizzazione  al rinnovo per il
biennio 2013-14.

L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco A
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Vicesindaco Sig. NICCOLI IVANA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vice Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con provvedimento n. 76 del 21/12/2007 il Consiglio Comunale ha deliberato in merito alla
“Gestione associata delle funzioni in materia socio-assistenziale tra i Comuni di Calenzano,
Campi Bisenzio, Fiesole, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia e la
Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest: approvazione prosecuzione della
sperimentazione della SdS Nord-Ovest, dello schema di convenzione e del regolamento degli
interventi e dei Servizi di assistenza e promozione sociale”;
- la convenzione di cui sopra è stata firmata in data 27/12/2007 e che dall’01/01/2008 la Sds
esercita la competenza gestionale relativa alle funzioni socio-assistenziali;
-la Legge R.T. 40/2005 così come modificata dalla Legge R.T. 60/2008 prevede all’art. 71
quaterdecies, comma 2°, che “I beni immobili e gli altri beni dei comuni e delle aziende
sanitarie che sono funzionali allo svolgimento delle attività delle società della salute sono
concessi alle stesse in comodato d’uso gratuito per tutta la durata del consorzio”;
- con deliberazioni di Giunta Comunale n. 117/2008, n. 28/2009, n. 34/2009, n.223/2010 e
n.  107/2011si disponeva la concessione in comodato gratuito in favore della Società della
Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest dei seguenti immobili di proprietà comunale:

immobile di Via F.lli Rosselli n. 46;a)
immobile di Via F.lli Rosselli n. 12;b)
immobile di Via Monti n. 10;c)
immobile di Via Dante Alighieri n. 8;d)
n. 4 unità immobiliari di Via Parini nn. 12, 14, 16 (interni 1 e 2);e)
immobile di Via della Docciola n. 80;f)
immobile di Via Fanti 8;g)

RICORDATO altresì che i contratti di comodato stipulati con la Sds in esecuzione delle
predette deliberazioni prevedono la scadenza naturale del 31/12/2012 con esclusione di
qualsivoglia forma di tacito rinnovo;

RITENUTO pertanto di disporre per i summenzionati immobili il rinnovo per il biennio
2013-14 del rapporto di comodato in favore della Società della Salute Zona Fiorentina
Nord-Ovest e comunque non oltre la scadenza naturale del consorzio;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di disporre il rinnovo per il biennio 2013-14 dei rapporti di comodato, in favore della1)
Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest, relativamente ai seguenti immobili di
proprietà comunale:

immobile di Via F.lli Rosselli n. 46;a)
immobile di Via F.lli Rosselli n. 12;b)
immobile di Via Monti n. 10;c)
immobile di Via Dante Alighieri n. 8;d)
n. 4 unità immobiliari di Via Parini nn. 12, 14, 16 (interni 1 e 2);e)

DELIBERA DI GIUNTA N. 31 DEL 12-03-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



immobile di Via della Docciola n. 80;f)
immobile di Via Fanti 8g)

Di demandare al Servizio Patrimonio affinché provveda all’adozione degli atti2)
consequenziali.

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 31 DEL 12-03-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Contratti di comodato relativi a immobili di proprietà comunale in favore
della Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest: autorizzazione  al rinnovo per il
biennio 2013-14.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 07-03-2013

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI E

LEGALI
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 07-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 31 DEL 12-03-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to NICCOLI IVANA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 31 DEL 12-03-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


